
Boletim de Serviços Huap - UFF Nº 35, de 28 de janeiro de 2019. 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UFF - Huap 

Boletim de Serviço 
nº 35, de 28 de janeiro de 2019 

 

Hospital Universitário Antonio Pedro 



Boletim de Serviços Huap - UFF Nº 35, de 28 de janeiro de 2019. 

4 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

Setor Comercial Sul - SCS, Quadra 9, Lote C, Ed. Parque Cidade Corporate, 

Bloco C, 1º ao 3º pavimentos | CEP: 70308-200 | Brasília-DF | 

Telefone: (61) 3255-8900 | Site: www.ebserh.gov.br 

 

 

 

RICARDO VÉLEZ RODRÍGUEZ 

Ministro de Estado da Educação 

 

 KLEBER DE MELO MORAIS  

Presidente 

 

TARCISIO RIVELLO 

Superintendente do HUAP-UFF 

 

MARIA CONCEIÇÃO DE LIMA ANDRADE  

Gerente Administrativo do HUAP-UFF 

 

SAYONARA DRUMMOND 

Gerente de Atenção à Saúde do HUAP-UFF 

 

RUBENS ANTUNES DA CRUZ FILHO 

Gerente de Ensino e Pesquisa do HUAP-UFF 

 

 

 

 



 

Boletim de Serviços Huap - UFF Nº 35, de 28 de janeiro de 2019. 

3 

      SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA_____________________________________________________________4 

PORTARIA no 60/19, de 28 de janeiro de 2019.......................................................................................4 

  PORTARIA nº 61/19, de 28 de janeiro de 2019........................................................................................4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Boletim de Serviços Huap - UFF Nº 35, de 28 de janeiro de 2019. 

4 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO - UFF 

 

DESIGNAÇÃO 

 

Portaria nº 60, de 28 de janeiro de 2019. 

O Superintendente do Hospital Universitário Antonio Pedro - HUAP-UFF, filial da Empresa Brasileira 

de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 88, de 03 de 

maio de 2016 e considerando a delegação de competência de que trata a Portaria nº 125, de 11 de dezem-

bro de 2012, publicado no DOU de 13/12/2012; 

Resolve: 

Art. 1º Designar MARIA CONCEIÇÃO LIMA DE ANDRADE, Gerente Administrativa, para as fun-

ções de GESTOR FINANCEIRO TITULAR da UG 155915 – EBSERH do Hospital Universitário An-

tonio Pedro. 

Art. 2º Esta designação não corresponde à Função Gratificada. 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PROF. TARCÍSIO RIVELLO 

Superintendente do HUAP/UFF/EBSERH 

 

SUBSTITUIÇÃO 

 

Portaria nº 61, de 28 de janeiro de 2019. 

O Superintendente do Hospital Universitário Antonio Pedro - HUAP-UFF, filial da Empresa Brasileira 

de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 88, de 03 de 

maio de 2016 e considerando a delegação de competência de que trata a Portaria nº 125, de 11 de dezem-

bro de 2012, publicado no DOU de 13/12/2012; 

Resolve: 

Art. 1º Designar PAULO ROBERTO DE ARAÚJO, Chefe da Divisão Administrativa e Financeira do 

Hospital Universitário Antonio Pedro, vinculada a Gerência Administrativa do Hospital Universitário 

Antonio Pedro, matrícula siape nº 1097245, para substituir MARIA CONCEIÇÃO LIMA DE AN-

DRADE, Gerente Administrativa do Hospital Universitário Antonio Pedro, matrícula siape nº 310444, 

no período de 14 de janeiro de 2019 a 02 de fevereiro de 2019, em decorrência de ausência por motivo de 

férias. 

Art. 2º. Ficam convalidados todos os atos praticados pela Chefia da Divisão Administrativa e Financeira 

do Hospital Universitário Antonio Pedro durante o período de substituição. 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PROF. TARCÍSIO RIVELLO 

Superintendente do HUAP/UFF/EBSERH 

 

 


